





Bewerbungsaufruf für das Volunteer-Programm der OSP 2024 im Rahmen der Projektausschreibung "Terre de jeux 2024"

Ein Programm der Französischen Botschaft in Deutschland in Zusammenarbeit mit dem Deutsch-Französischen Jugendwerk (DFJW) und der Deutschen Sportjugend (dsj) im Deutschen Olympischen Sportbund (DOSB)

- Modalitäten und Bedingungen-

Präambel:

Die Französische Botschaft in Deutschland ist offizieller Träger des Labels "Terre de Jeux" des Organisationskomitees der Olympischen und Paralympischen Spiele in Paris 2024. Als Träger dieses Labels hat die Botschaft die Möglichkeit, zehn Kandidatinnen und Kandidaten auszuwählen, die sich vorab für das Volunteer-Programm von Paris 2024 bewerben können. Für diese Ausschreibung wurde eine Partnerschaft zwischen der französischen Botschaft, dem Deutsch-Französischen Jugendwerk sowie der Deutschen Sportjugend beschlossen. Die ausgewählten Kandidatinnen und Kandidaten können eine finanzielle Unterstützung durch das DFJW erhalten.

Weitere Informationen über das Volunteer-Programm von Paris 2024: https://www.paris2024.org/fr/volontaires/

Bedingungen/Voraussetzungen:

Alter:

Ab 18 (am 1. Januar 2024) bis 30 Jahren

Ständiger Wohnort:

Deutschland

Sprachkenntnisse:

Sehr gute Französischkenntnisse (C1 - ein Sprachtest während des Auswahlverfahrens ist vorgesehen). Gute Englischkenntnisse sind willkommen.

Erfahrungen:

Organisation von Sport- oder anderen Veranstaltungen, Teilnahme am deutsch-französischen Jugendaustausch, ehrenamtliches Engagement im Sport oder anderen Bereichen.

Verfügbarkeiten:

Verfügbarkeit von mindestens 10 Tagen im Zeitraum der Spiele (d.h. 3 Monate vor der Eröffnungsfeier bis 1 Monat nach der Abschlussfeier der Paralympischen Spiele).

Wichtig:

Die Bedingungen für die Teilnahme der Volunteers am Programm sind in der "Volunteer-Charta für die olympischen und paralympischen Spiele" festgelegt. Die Vorab-Kenntnisnahme sowie Annahme der Bedingungen der Charta ist eine Voraussetzung dafür, dass die Bestätigung der Bewerbung erfolgen kann.

Modalitäten:

Ort der Beschäftigung:

Die für das Volunteer-Programm Paris 2024 ausgewählten Volunteers für die Olympischen und Paralympischen Spiele werden an den unterschiedlichen olympischen Wettkampfstätten eingesetzt. Der jeweilige Einsatzort wird vom Organisationskomitee der Olympischen Spiele festgelegt.







Tätigkeitsbereiche:

Hinweis: Die u.a. Liste unterliegt Änderungen und wird laufend ergänzt.

- Zuschauerbetreuung (Empfang, Platzeinweisung)
- Unterstützung bei Wettkämpfen
- Unterstützung bei den offiziellen Feiern und Veranstaltungen (z. B. Eröffnung, Abschluss)
- Organisationsarbeiten jeglicher Art
- Unterstützung im Transport

Finanzielle Bedingungen Paris 2024:

Die Volunteers werden auf freiwilliger Basis an der reibungslosen Durchführung der Olympischen und Paralympischen Spiele von Paris 2024 mitwirken. In diesem Rahmen übernimmt das Organisationskomitee "Paris 2024" gemäß der von "Paris 2024" festgelegten Modalitäten die Kosten für die öffentlichen Verkehrsmittel vor Ort, sowie die Kosten für die Verpflegung während der Einsätze.

Kleidung und weiteres Zubehör, wie z. B. Rucksäcke, Kopfbedeckungen, werden von "Paris 2024" zur Verfügung gestellt und bleiben Eigentum der Organisation. Nach Beendigung des Einsatzes kann "Paris 2024" ggf. entscheiden, die zuvor gelieferte Ausrüstung nicht zurück zu fordern.

Finanzielle und logistische Unterstützung durch das DFJW:

- Finanzielle Unterstützung: Das DFJW gibt einen Zuschuss zu den Reisekosten vom Wohnort bis zum Einsatzort des Volunteers und unter bestimmten Bedingungen zu den Kosten für die Unterkunft am Einsatzort während der Zeit des Einsatzes.
- Logistische Unterstützung: Hilfe bei der Suche nach einer Unterbringung für die Zeit des Einsatzes (nur, falls erforderlich).

Schulung:

Vor Beginn der Spiele ist ein Vorbereitungstreffen in Berlin geplant, die Teilnahme ist für die ausgewählten Volunteers verbindlich.

Ablauf des Auswahlverfahrens und Frist:

Die Bewerbungsfrist endet am 15. Juni 2022.

Die Vorauswahl wird von der Französischen Botschaft in Deutschland in Zusammenarbeit mit der dsj im DOSB und dem DFJW getroffen. Die ausgewählten Bewerbungen werden an Paris 2024 weitergeleitet.

Für weitere Informationen zur Bewerbung:

Carina Weber-Bougherfa: weber@dsj.de

Bitte schicke das ausgefüllte Formular bis spätestens 15. Juni 2022 an Carina Weber-Bougherfa (weber@dsj.de) zurück.

Für sämtliche Bewerbungen und Vorgänge im Rahmen dieser Ausschreibung gelten die Datenschutzrichtlinien der Deutschen Sportjugend:

https://www.dsj.de/rechtliches/datenschutz/). Indem Sie dieses Formular ausfüllen, erklären Sie sich damit einverstanden, dass die von Ihnen erhobenen Daten automatisch von der dsj, dem DFJW oder der französischen Botschaft in Berlin zur Bearbeitung Ihrer Bewerbung verarbeitet und gespeichert werden.